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Begrænset lønstigning til lederne i Nord- og Østsjælland  
 
Finanskrisen er endnu ikke et overstået kapitel, og det har i det forløbne år smittet af på de 
privatansatte lederes løn over hele landet. Tendensen gør sig også gældende i Nord- og 
Østsjælland. Ifølge en ny lønstatistik fra organisationen Lederne har lederne i Nord- og 
Østsjælland således kun fået 1,8 procent mere i lønningsposen i 2010.  
 
Det er ikke kun på de nord- og østsjællandske virksomheder, at lederne det seneste år har 
forladt lønforhandlingerne med et beskedent udbytte. Ledernes gennemsnitsstigning for 
hele Danmark er på 2,4 procent, og det betyder en gennemsnitlig lille nedgang i 
reallønnen. For mens ledernes løn er gået 2,4 procent i vejret fra september 2009 til 
september 2010, er forbrugerpriserne i samme periode vokset med 2,6 procent. Dermed 
følger lederne tendensen for resten af arbejdsmarkedet, som har oplevet en lille 
reallønsnedgang på 0,4 procent.  
 
Den relativt lille lønstigning for de nord- og østsjællandske ledere, kommer ikke bag på 
afdelingsformand for Lederne Østsjælland Jan Carlsen.  
 
- Tallene matcher det billede, jeg har af virksomhederne i området, så det er ikke 
overraskende, at lederne ikke har fået en større lønstigning. Vi kan ikke komme udenom, 
at der stadig er krise, og så er det ikke tidspunktet, hvor man stiller store krav. Lederne i 
området har udvist stor ansvarlighed, og det ville være upassende at bede om mere, hvis 
man for eksempel sidder og skal til at skille sig af med medarbejdere, siger Jan Carlsen.   
 
Han påpeger det finurlige i, at man får de mindste lønstigninger, når det er lavkonjunktur, 
og de gode lederegenskaber virkelig skal stå sin prøve.  
 
- Jeg ved godt, at lederes løn følger konjunkturerne, men når man tænker over det, burde 
det være lige omvendt, så man fik de største stigninger i dårlige tider, hvor man som leder 
står med en masse kedelige situationer, og hvor de gode lederegenskaber bliver 
udfordret. I stedet bliver man belønnet, når det er højkonjunktur og alt buldrer derudaf, og 
man nærmest ikke kan gøre noget galt, lyder det fra afdelingsformanden.  
 
I gennemsnit tjener en privatansat leder i Nord- og Østsjælland 52.571 kroner. 
Gennemsnitstallet på landsplan er cirka 2.000 kroner lavere, nemlig 50.408 kroner.  
 
Lønstatistikken bygger på oplysninger fra 14.970 privatansatte medlemmer af Lederne, 
heraf 1.367 i Nord- og Østsjælland. Statistikken er baseret på månedslønnen for 
september 2010. 
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